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ning Ingrid. Dronningen bad mig takke fol- 
ketingets medlemmer og føjede hertil gode 
ønsker for vort arbejde med de vigtige pro- 
blemer, vi står over for i det nye år. 

(Medlemmerne påhørte stående forman- 
dens ord). 

Fra statsministeren har jeg modtaget føl- 
gende skrivelse: 

»Statsministeriet, den 22. december 1978. 
Ved kgl. resolution af 22. december 1978 

har Hendes Majestæt Dronningen meddelt 
undervisningsminister Ritt Bjerregaard af- 
sked fra stillingen som undervisningsminister 
fra den 22. december 1978 at regne og fra 
samme dato at regne udnævnt finansminister 
Knud Heinesen til undervisningsminister ad 
interim, således at han tillige fortsat beklæ- 
der stillingen som finansminister. 

Jeg tillader mig at anmode formanden om 
at underrette folketinget herom. 

sign. Anker Jørgensen. 

Til folketingets formand«. 

Fra statsministeren har jeg endvidere mod- 
taget følgende skrivelse: 

»Statsministeriet, den 5. januar 1979. 
Ved kgl. resolution af 5. januar 1979 har 

Hendes Majestæt Dronningen meddelt fi- 
nansminister og undervisningsminister ad 
interim Knud Heinesen afsked fra stillingen 
som undervisningsminister ad interim fra 
den 5. januar 1979 at regne og fra samme 
dato at regne udnævnt forhenværende mini- 
ster, folketingsmedlem Dorte Bennedsen til 
undervisningsminister. 

Jeg tillader mig at anmode hr. formanden 
om at underrette folketinget herom. 

sign. Anker Jørgensen. 

Til folketingets formand«. 

Medlem af folketinget Nyborg har meddelt 
mig, at han på grund af midlertidig udsen- 
delse i offentligt hverv ikke vil kunne give 
møde i tinget i mindst 7 dage, hvorfor han 
anmoder om orlov fra og med den 11. januar 

samt om, at stedfortræderen må blive ind- 
kaldt. 

Medlem af folketinget Brusvang har med- 
delt mig, at han på grund af sygdom ikke vil 
kunne give møde i tinget i mindst 7 dage, 
hvorfor han anmoder om orlov fra og med 
den 11. januar og om, at stedfortræderen må 
blive indkaldt. 

Medlem af folketinget Halvgaard har med- 
delt mig, at han på grund af midlertidig ud- 
sendelse i offentligt hverv ikke vil kunne give 
møde i tinget i mindst 7 dage, hvorfor han 
anmoder om orlov fra og med den 13. januar 
samt om, at stedfortræderen må blive ind- 
kaldt. 

Medlemmer af folketinget Inger Stilling 
Pedersen (KrF), Honoré (KrF) og Chr. Chri- 
stensen (KrF) har meddelt mig, at de ønsker 
til økonomiministeren og socialministeren at 
stille følgende: 

Forespørgsel. 
»Hvilken nationaløkonomisk og almen 

samfundsgavnlig betydning tillægger regerin- 
gen den hjemmearbejdende ægtefælles ind- 
sats, og hvilke familiepolitiske konsekvenser 
agter regeringen at drage heraf?« 

(Forespørgsel nr. XIII). 

Medlemmer af folketinget Glistrup (FP), 
Erlendsson (FP), Glensgård (FP), Halvgaard 
(FP), H. C. Hansen (FP) og Voigt (FP) har 
meddelt mig, at de ønsker skriftligt at frem- 
sætte : 

Forslag til lov om ophævelse af udbyttede- 
lingsloven. 

(Lovforslag nr. L 120). 

I skrivelse af 5. januar meddeler ministe- 
ren for skatter og afgifter, at han ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om afgift af fritidsbåde og 
bådmotorer. 

(Lovforslag nr. L 121). 

Skriftlig fremsættelse aff orslag: 

Glistrup (FP): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
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Forslag til lov om ophævelse af  udbyttede- 
lingsloven. 

(Lovforslag nr. L 120). 
Jeg skal vedrørende motiveringen for 

fremsættelsen henvise til de bemærkninger, 
der ledsager lovforslaget. 

Ministeren for skatter og afgifter (Anders 
Andersen): 

Jeg skal herved tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om afgift af fritidsbåde og 

bådmotorer. 
(Lovforslag nr. L 121). 
I statsministerens redegørelse ved folketin- 

gets åbning bebudede regeringen fremsættel- 
se af et lovforslag om afgift af lystfartøjer. 

I september 1977 blev der vedtaget en lov 
om registrering af lystfartøjer, der bemyndi- 
gede ministeren for skatter og afgifter til at 
oprette et register over lystfartøjer, som kan 
danne grundlag for opkrævning af en perio- 
disk værdiafgift af de registrerede lystfartø- 
jer. 

Ud fra administrative og omkostnings- 
mæssige hensyn må man imidlertid klart fo- 
retrække en omsætningsafgift fremfor en år- 
lig værdiafgift. Hertil kommer, at med en 
omsætningsafgift på salget af nye lystfartøjer 
vil forbrugeren allerede ved købet have fuld 
klarhed over afgiftens omfang og kunne ind- 
rette sig derefter. 

Jeg finder det derfor rimeligt, at en afgift 
af lystfartøjer udformes som en engangsafgift 
af salget af nye fritidsbåde og bådmotorer. 
Efter lovforslaget bliver afgiften 10 pet. af 
salgsprisen indbefattet afgiften (men ekskl. 
moms) svarende til 11,11 pet. af prisen uden 
afgift. 

Afgiftspligten begrænses dog til at omfatte 
både med en afgiftspligtig værdi på 10.000 
kr. og derover, således at mindre både, her- 
under joller, robåde, kanoer, kajakker og 
gummibåde, fritages for afgift. Afgiften om- 
fatter foruden de færdige fritidsbåde tillige 
samlesæt til både og bådeskrog, der f. eks. 
afsættes til selvbyggere. 

Afgiften anslås under forudsætning af 
uændret omsætning at ville indbringe 30 
mill. kr. årligt, men det må forventes, at sal- 
get i en kortere periode efter afgiftens indfø- 
relse vil falde noget, bl. a. som følge af en 
del fremskyndede køb i den sidste måneds 
tid. 

Det foreslås, at loven finder anvendelse på 
leverancer, der sker fra den 11. januar 1979, 
dog således at forbrugere, der inden denne 
dato har indgået skriftlig aftale om køb af en 
fritidsbåd eller bådmotor, kan få leveret bå- 
den eller motoren uden afgift. 

Med indførelsen af den foreslåede afgift er 
der ikke behov for en registrering af lystfar- 
tøjerne. Derfor vil jeg ikke benytte bemyndi- 
gelsen til at oprette et lystfartøjsregister. Den 
eksisterende afgift af lystfartøjsforsikringer 
på 50 pet. af præmien vil blive opretholdt. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til folketingets hurtige og velvilli- 
ge behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Spørgsmål til ministrene. 

1) Til undervisningsministeren af: 

Askjær Jørgensen (FP): 
»Vil ministeren oplyse, hvilket organ der 

udpeger Danmarks kandidat til f. eks. 
UNESCOs eksekutivkomité, samt oplyse, 
med hvor meget denne post er aflønnet på 
årsbasis?« 

(Spm. nr. 426). 

Undervisningsministeren (Dorte Bennedsen): 
På spørgsmålet om, hvem der udpeger 

Danmarks kandidat til UNESCOs eksekutiv- 
komité, kan jeg oplyse, at UNESCO i Dan- 
mark hører under undervisningsministeriets 
ressort, og at det derfor er undervisningsmi- 
nisteren, der udpeger en kandidat til ekseku- 
tivrådet, når noget sådant kommer på tale. 

I dette tilfælde er undervisningsministe- 
rens indstilling tiltrådt i et regeringsmøde i 
december 1977, og efter denne tiltrædelse fra 
regeringen blev de nordiske regeringer ad- 
spurgt, om de ville tilslutte sig det danske 
forslag til kandidat, hvilket de gjorde. 

Jeg kan herudover oplyse, at hvervet fra 
UNESCOs side er ulønnet. 

Askjær Jørgensen (FP): 
Jeg takker undervisningsministeren for 

svaret. Grunden til, at jeg har rejst spørgsmå- 
let, er, at der har været en masse forskellige 
oplysninger fremme i pressen. Jeg er tilfreds 
med, at undervisningsministeren nu har sat 
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